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N:o 48.

Ank. till Riksdagens Kansli den 6 April 1876, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt förslag om upphäfvande af den 
jordbrukarne åliggande kungs- och kr ono skjutsskyldighet.

fl- A.)

Uti en inom Andra Kammaren väckt och till Stats-Utskottets behandling 
hänvisad motion (N:o 102) har Herr G. J. Svensén yrkat, att den kungs- och 
kronoskjutsskyldighet, som hittills ålegat jordbrukaren må upphöra; och har mo
tionären till stöd för sitt förslag åberopat, att denna skyldighet, för hvilken nu
mera ej förefinnas samma grunder och anledningar, som fordom, skulle, då den 
nästan alltid tages i anspråk under de för jordbrukets skötande vigtigaste tider 
af året, menligt och förlamande inverka på jordbruksnäringen, särdeles i de orter 
som läge inom området för de numera årligen återkommande fältmanövrerna, vid 
hvilka det ej vore sällsynt, att den skjutsskyldige måste färdas 3 till 4 mil för 
att komma till samlingsplatsen, derifrån han sedan hade att, mot ringa ersättning, 
köra ytterligare ett par mil, så att längden af hans hemväg ofta uppginge till 5 
eller 6 mil, skolande exempel ej saknats, att för legning vid utgörande af dylik 
skjuts ända till 10 kronor blifvit, utöfver den derför utgående ersättning för 
hvarje häst betalda, hvarföre och då till detta komme, att genom det sätt, hvarpå 
dragare och redskap vid dessa skjutsningar handterades, ofta nog betydlig skada 
tillskyndas deras egare, motionären ansett tiden vara inne att afskaffa ifrågava
rande besvär, helst, efter motionärens åsigt, en sådan åtgärd numera vid den ut- 
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veckling, samfärdsmedlen inom landet vunnit, torde utan någon olägenhet för det 
allmänna kunna vidtagas.

Hvad motionären sålunda anfört, torde visserligen vara förtjent af Riksda
gens uppmärksamhet, men då den af Kongl. Maj:t i dessa dagar tillsatta komité 
för utredande af de frågor, som röra skjutsväsendets ordnande, jemväl lärer taga 
den om reglering af kungs- och kronoskjutsen, såsom otvifvelaktigt fallande inom 
området för komitéens uppdrag, under behandling, har med anledning häraf Ut
skottet ansett sig böra hemställa,

att Herr Svenséns motion ej för närvarande må till någon 
Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 6 April 1876.

På Stats-Utskottets vägnar:

Carl Ekman.

Reservation:
af Herr Svensén.


